

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Pregão Nº 00031/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.528.262/0001-23 - FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Papel manteiga</u>	Unidade	30	R\$ 6,7100	R\$ 6,7100	R\$ 201,3000
Marca: termica Fabricante: termica Modelo / Versão: termica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL MANTEIGA. Fabricado em celulose vegetal. Medidas mínimas: Largura 30 cm x 7,5 metros de comprimento						
31	<u>Prato</u>	Pacote 10,00 UN	870	R\$ 8,8900	R\$ 4,8000	R\$ 4.176,0000
Marca: altacoppo Fabricante: altacoppo Modelo / Versão: altacoppo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO. Cor: branco. Medida mínima entre: 26 cm e 28 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades						
32	<u>Prato</u>	Unidade	600	R\$ 1,5400	R\$ 1,5400	R\$ 924,0000
Marca: altacoppo Fabricante: altacoppo Modelo / Versão: altacoppo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO. Cor: branco. Medida mínima entre: 15 cm e 17 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades						
40	<u>Saco</u>	Pacote 100,00 UN	200	R\$ 14,2900	R\$ 14,2900	R\$ 2.858,0000
Marca: tileno Fabricante: tileno Modelo / Versão: tileno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS QUENTES E FRIOS. Características: esterilizado; transparente. Com tarja branca para identificação. Medida mínimas: 12 cm largura x 25 cm comprimento. Com espessura entre 0.05 mm (50 micras) e 0,06 mm (60 micras). Pacote com 100 unidades. Pedido mínimo 4 pacotes						
42	<u>Saco</u>	Pacote 100,00 UN	107	R\$ 94,8100	R\$ 72,7600	R\$ 7.785,3200
Marca: ikatuplast Fabricante: ikatuplast Modelo / Versão: ikatuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA ALIMENTOS. Fabricado: 100% material virgem, transparente, não reciclado, atóxico, próprio para armazenamento de alimentos. Com solda no fundo. Medida: 50 cm x 80 cm. Com espessura entre 0,07 mm (70 micras) e 0,08 mm (80 micras). Pacote com 100 unidades.						
56	<u>Touca</u>	Pacote 100,00 UN	150	R\$ 21,7700	R\$ 8,5000	R\$ 1.275,0000
Marca: Kelu Fabricante: Kelu Modelo / Versão: Kelu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO COM EXTREMIDADES PLISSADAS. Fabricada em TNT (Tecido Não Tecido). 100% polipropileno, descartável, de material atóxico e semipermeável. Tamanho único (medidas mínimas: 45cm x 50cm ou 50 cm x 50 cm). Cor branco. Deverá ser entregue na embalagem original, com rótulos e instruções de uso. Pacote com 100 unidades. Pedido mínimo 4 pacotes						
Total do Fornecedor:						R\$ 17.219,6200

01.532.698/0001-59 - CONFECÇOES E BAZAR JOGABE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Papel Alumínio</u>	Rolo 7,50 M	733	R\$ 9,1000	R\$ 5,7000	R\$ 4.178,1000
Marca: Boreda Fabricante: Boreda Modelo / Versão: Papel ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO PARA FINS CULINÁRIOS. Folha de alumínio com um lado opaco e outro brilhoso. Medidas mínimas: Largura 45 cm x 7,5 metros de comprimento. Papel não aderente a camada de baixo do rolo. Pedido mínimo 10 unidades.						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.178,1000

03.298.936/0001-39 - MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Caçarola</u>	Unidade	6	R\$ 486,7000	R\$ 313,6300	R\$ 1.881,7800
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA Modelo / Versão: 418 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CAÇAROLA PARA COZINHA INDUSTRIAL nº 55. Fabricada em alumínio. Com tampa de alumínio. Deve possuir 2 cabos/pegadores em alumínio. Medidas: altura 22 cm, diâmetro 55 cm, espessura 1,8 mm. Capacidade mínima: 52 litros. Marca ASJ – ref. 418.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.881,7800

03.766.670/0001-01 - COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Assadeira</u> cozinha comercial	Unidade	17	R\$ 138,1000	R\$ 117,0000	R\$ 1.989,0000
Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo / Versão: 685 58 X 43 X 6 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSADEIRA RETANGULAR. Medidas entre: 38 cm e 40 cm largura x 58 cm e 60 cm comprimento x 5 cm e 6 cm altura. Fabricada em alumínio polido. Chapa de no mínimo 0,5mm						
7	<u>Caçarola</u>	Unidade	9	R\$ 138,1600	R\$ 80,0000	R\$ 720,0000
Marca: UNIVERSAL Fabricante: ABC Modelo / Versão: 8 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL CAÇAROLA PARA COZINHA INDUSTRIAL nº 30. Fabricada em alumínio. Com tampa de alumínio. Deve possuir 2 cabos/pegadores em alumínio. Medidas mínimas: altura 13 cm, diâmetro 28 cm, espessura 1,8 mm. Capacidade mínima: 8 litros						
9	<u>Painel</u>	Unidade	5	R\$ 533,0300	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: UNIVERSAL Fabricante: ABC Modelo / Versão: Nº 50 94,2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO nº 50. Com tampa de alumínio. Deve possuir 2 cabos/pegadores em alumínio. Medidas mínimas: altura 48 cm, diâmetro 49 cm, espessura: 1,8 mm. Capacidade mínima: 90 litros						
10	<u>Painel</u>	Unidade	5	R\$ 576,1900	R\$ 560,0000	R\$ 2.800,0000
Marca: UNIVERSAL Fabricante: ABC Modelo / Versão: nº55 118 lts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO nº 55. Com tampa de alumínio. Deve possuir 2 cabos/pegadores em alumínio. Medidas mínimas: altura 50 cm e diâmetro 55 cm, espessura 1,8 mm. Capacidade mínima: 100 litros						
16	<u>Escorredor</u>	Unidade	4	R\$ 296,8900	R\$ 252,0000	R\$ 1.008,0000
Marca: UNIVERSAL Fabricante: ABC Modelo / Versão: Nº 60 35 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASSADOR DE ARROZ. Fabricado em alumínio. Com 2 alças e base de apoio. Medidas mínimas: 60 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Capacidade mínima: 34 litros						
44	<u>Socador</u>	Unidade	7	R\$ 117,6600	R\$ 99,9900	R\$ 699,9300
Marca: PRA COZINHA Fabricante: FUTURA Modelo / Versão: 8 X 60 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOCADOR DE FEIJÃO. Fabricado em polietileno maciço. Medida mínimas entre: 8 cm e 10 cm de diâmetro da cabeça x 55 cm e 65 cm de comprimento total. Cor branco.						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.216,9300

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Saco</u>	Bobina 500,00 UN	41	R\$ 90,0900	R\$ 66,0000	R\$ 2.706,0000
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Bobina saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PICOTADO TIPO ROLL BAG. Fabricada em plástico virgem, atóxico, transparente. Medidas: 40 cm altura x 60 cm largura. Com solda no fundo. Com espessura entre 0,03 mm (30 micras) e 0,04 mm (40 micras). Rolo com mínimo 500 unidades						
41	<u>Saco</u>	Quilograma	10	R\$ 26,3200	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco para alimento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE TIPO XIS. Cor: branco ou leitoso. Medidas entre: 22 cm e 25 cm de largura x 17 cm e 19 cm de altura Material: atóxico, inodoro, 100% material virgem com espessura entre 0,06 mm (60 micras) e 0,08 mm (80 micras). Pacote com 1 (um) Quilo (Aproximadamente 320 unidades).						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.966,0000

05.937.672/0001-41 - EONIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Pote alimentos</u>	Unidade	92	R\$ 14,7000	R\$ 14,0000	R\$ 1.288,0000
Marca: Giplas Fabricante: giplas Modelo / Versão: giplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE POLIPROPILENO TRANSPARENTE E COM TAMPA TRANSPARENTE. Medidas mínimas: 26 cm comprimento x 14 cm largura x 9 cm altura. Formato retangular. Deve poder ser levado e utilizado no micro-ondas. Capacidade mínima de 3 litros.						
30	<u>Prato</u>	Unidade	390	R\$ 5,9200	R\$ 5,0000	R\$ 1.950,0000
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo / Versão: nadir Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO DE VIDRO INCOLOR. Medidas mínimas entre: 22 cm e 24 cm comprimento x 22 cm e 24 cm largura x 3 cm e 4 cm altura						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.238,0000

07.259.386/0001-08 - FARED COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Pote</u>	Unidade	43	R\$ 53,9900	R\$ 51,0000	R\$ 2.193,0000

Marca: GLOBLA PLASTICO

Fabricante: GLOBLA PLASTICO

Modelo / Versão: REF 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA E LACRE. Capacidade 500 gramas. Para acondicionamento de mel. Fabricado em poliestireno transparente. Cor da tampa em branco ou amarelo ou bege. Caixa com 18 unidade

55	<u>Toalha mão</u>	Unidade	390	R\$ 5,5000	R\$ 5,4000	R\$ 2.106,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FC

Fabricante: FC

Modelo / Versão: REF 72

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOALHA PARA LOUÇAS/PRATOS. Fabricada 100% em algodão. Cor: branco sem estampa e com barra/bainha. Medidas entre: 48cm e 50 cm largura x 68 cm e 72 cm comprimento. Pedido mínimo 30 unidades"

57	<u>Xícara</u>	Unidade	89	R\$ 10,8100	R\$ 10,5000	R\$ 934,5000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BOT ART

Fabricante: BOT ART

Modelo / Versão: REF 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES. Fabricada em porcelana. Cor branco Capacidade de 50 ml. Pedido mínimo 10 unidades.

59	<u>Assadeira</u>	Unidade	5	R\$ 28,2600	R\$ 22,5000	R\$ 112,5000
----	------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ALUMINIO GENIAL

Fabricante: ALUMINIO GENIAL

Modelo / Versão: REF AS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSADEIRA RETANGULAR. Medidas entre: 23 e 25 cm largura x 32 e 34 cm comprimento x 5 cm e 6cm altura. Fabricada em alumínio polido. Chapa de no mínimo 0,5mm. Pedido mínimo 5 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 5.346,0000

07.665.456/0001-10 - SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Forma</u>	Unidade	6	R\$ 21,6700	R\$ 15,2000	R\$ 91,2000

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo / Versão: ASJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Forma para pizza em alumínio 30x1cm ref 197

19	<u>Peneira</u>	Unidade	26	R\$ 13,9300	R\$ 11,6000	R\$ 301,6000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ALVES

Fabricante: ALVES

Modelo / Versão: ALVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Peneira plástica para suco 16cm de diâmetro tela nylon com cabo Plástico 126990

21	<u>Pegador alimento</u>	Unidade	10	R\$ 10,0300	R\$ 8,9200	R\$ 89,2000
----	-------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CLINCK

Fabricante: CLINCK

Modelo / Versão: CLINCK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Pegador de frios inox 17,5cm ref 550106.

23	<u>Coador café</u>	Unidade	13	R\$ 32,8800	R\$ 32,8800	R\$ 427,4400
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COAMIL

Fabricante: COAMIL

Modelo / Versão: COAMIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Filtro permanente 103 ref com suporte já com adaptador ref

43	<u>Saleiro</u>	Unidade	18	R\$ 17,3200	R\$ 11,7800	R\$ 212,0400
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SMML

Fabricante: SMML

Modelo / Versão: SMML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Saleiro de vidro tampa em Inox.

47	<u>Garfo mesa</u>	Unidade	640	R\$ 2,8800	R\$ 1,9900	R\$ 1.273,6000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ORIGINAL

Fabricante: ORIGINAL

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Garfo em aço inox 19cm cabo branco polipropileno REF 1177808

Total do Fornecedor: R\$ 2.395,0800

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Saco</u>	Rolo 500,00 UN	53	R\$ 29,5700	R\$ 29,5600	R\$ 1.566,6800

Marca: ROLIBAG

Fabricante: ROLIBAG

Modelo / Versão: ROLIBAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LISO PICOTADO TIPO ROLL BAG. Fabricada em plástico virgem, atóxico, transparente. Medidas: 25 cm altura x 35 cm largura. Com solda no fundo. Com espessura mínima: 0,015 mm (15 micras). Rolo com mínimo 500 unidades. Pedido mínimo 5 Rolos

Total do Fornecedor: R\$ 1.566,6800

22.808.990/0001-21 - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Pegador alimento</u>	Unidade	32	R\$ 16,8900	R\$ 16,1300	R\$ 516,1600

Marca: fratelli

Fabricante: fratelli

Modelo / Versão: hotel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEGADOR DE MASSA. Tipo concha e sem emendas ou saliência. Fabricado em AÇO INOX. Medida mínima: 28 cm de comprimento. Pedido mínimo 7 unidades.

45	<u>Prancha Alimentos</u>	Unidade	72	R\$ 104,8700	R\$ 104,8700	R\$ 7.550,6400
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: chefwork

Fabricante: chefwork

Modelo / Versão: hotel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA PARA CORTE. Fabricada em polietileno atóxico, não poroso, com agente antibactericida. Medida mínima: 40 cm de largura x 60 cm de comprimento x 1 cm altura/espessura. Lisa ou com ranhura nas bordas e COM ou SEM orifício para pegar com as mãos. Tábuas nas cores amarela, branca, verde e vermelha. Cor a ser definida no momento do pedido.

46 Faca mesa Unidade 740 R\$ 4,3700 R\$ 2,9500 R\$ 2.183,0000

Marca: quality

Fabricante: quality

Modelo / Versão: star

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHER - FACA DE SERRINHA. Cabo de polipropileno na cor branco. Lâmina serrilhada em AÇO INOX com ponta aguda. Comprimento da serra e cabo entre 20 e 23 cm. Comprimento da serra entre 10 e 12 cm. Cabo com espessura entre 1cm e 1,2 cm de largura e 2 cm e 2,4 cm altura. Pedido mínimo 30 unidades.

53 Termômetro Unidade 42 R\$ 79,2700 R\$ 39,6000 R\$ 1.663,2000

Marca: western

Fabricante: western

Modelo / Versão: hotel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO TIPO ESPETO DIGITAL. Escala mínima de - 50°C a + 300°C. Com haste a prova d'água. Haste com no mínimo: 14 cm. Deve vir pronto para uso com bateria tipo LR 44.

Total do Fornecedor: R\$ 11.913,0000

35.559.261/0001-20 - PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Caçarola</u>	Unidade	10	R\$ 359,7300	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
8	<u>Caçarola</u>	Unidade	5	R\$ 155,2900	R\$ 115,0500	R\$ 575,2500
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
13	<u>Papel filme</u>	Unidade	111	R\$ 87,4100	R\$ 66,6000	R\$ 7.392,6000
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
15	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	200	R\$ 30,5200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
22	<u>Saco</u>	Bobina 400,00 UN	190	R\$ 59,2800	R\$ 36,0000	R\$ 6.840,0000
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
28	<u>Pote Alimentos</u>	Embalagem 100,00 UN	15	R\$ 19,2000	R\$ 18,0000	R\$ 270,0000
Marca: cfe solicitado						
Fabricante: cfe solicitado						
Modelo / Versão: 2023						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cfe solicitado						
Total do Fornecedor:						R\$ 23.577,8500

45.306.525/0001-98 - CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Panela pressão</u>	Unidade	6	R\$ 436,7700	R\$ 420,0000	R\$ 2.520,0000
Marca: FULGOR						
Fabricante: FULGOR ALUMINIO						
Modelo / Versão: FULGOR 20 LTS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL. Fabricada em alumínio polido. Medidas: espessura mínima de 4mm. Capacidade mínima: de 20 litros. Tampa com fechamento externo Deve possuir alça/cabo em baquelite antitérmico. Deve possuir sistema de válvula de segurança. Deve possuir trava de segurança. Deve vir com SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.520,0000

49.495.719/0001-30 - RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Picador legumes</u>	Unidade	15	R\$ 208,1800	R\$ 181,8200	R\$ 2.727,3000
Marca: vitalex						
Fabricante: vitalex						
Modelo / Versão: cm-fp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICADOR DE LEGUMES. Modelo tripé. Fabricado no corpo e no cabo em alumínio fundido. Cor: Branco ou cinza ou preto. Com lâmina de corte 10 mm em AÇO INOX 304. Com pés e colunas soldados em tubo de aço 5/8. Medidas mínimas da estrutura: Altura 100 cm x Largura de 40 cm x Profundidade 50 cm.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.727,3000

Valor Global da Ata: R\$ 88.746,3400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

